
ELECCIONES DE REPRESENTANTES DE ESTUDIANTES Y DOCENTES ANTE EL 
CONSEJO DE ESCUELAS DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ – UNIPAZ

LA SECRETARIA GENERAL

INFORMA:

✓ Que según resolución REC 187-25 el día 2 de mayo de 2025, finalizó el plazo de inscripción de candidatos para el proceso de Elección de Representantes de los

Estudiantes y docentes ante los Consejos de Escuelas de Ciencias, Ciencias Sociales e Ingeniería de Producción y la Elección de Representantes de Estudiantes

antes los Consejos de Escuelas de Medicina Veterinaria y Zootecnia, Ingeniería Agronómica e Ingeniería Agroindustrial del Instituto Universitario de la Paz -

UNIPAZ.

✓ Que mediante resolución REC 202-25 se amplio el plazo de inscripciones hasta el día 02/05/2025, modificada por la Resolución REC 218-25, se amplió el término

hasta el día 08/05/2025.

✓ Que una vez vencido el plazo para las postulaciones, la Secretaría General llevó a cabo el trámite correspondiente ante las dependencias de Registro y Control

Académico y Gestión Humana, con el fin de verificar los requisitos de los postulados. Como resultado de este proceso, se ha arrojado el siguiente resultado:

CONSEJO ESCUELA DE CIENCIAS 

ESTAMENTO NOMBRES Y APELLIDOS CANDIDATOS OBSERVACION

ESTUDIANTES

JERSON FABIAN GALVIS CREUS CUMPLE REQUISITOS

ANGIE XILENA GUERRERO RODRIGUEZ CUMPLE REQUISITOS

JUAN SEBASTIAN BLANCO ORTIZ CUMPLE REQUISITOS

KEBIN JOHARY BAQUERO ROMERO NO CUMPLE REQUISITOS

DOCENTES

NELGYS JULIETH PABA LASCARRO CUMPLE REQUISITOS

ALBERTO ENRIQUE GHISAYS FERNANDEZ CUMPLE REQUISITOS

Barrancabermeja, 9 de mayo de 2025
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CONSEJO ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LAS COMUNICACIONES

ESTAMENTO NOMBRES Y APELLIDOS CANDIDATOS OBSERVACION

ESTUDIANTES

JUAN PABLO RODRIGUEZ GOMEZ CUMPLE REQUISITOS

JOHAN MIGUEL SANCHEZ HERNANDEZ CUMPLE REQUISITOS

JEISON ANDRES AMAYA DIAZ CUMPLE REQUISITOS

LUIS ENRIQUE ALMEYDA CORRALES CUMPLE REQUISITOS

GABRIEL STEVEN GARCIA PUERTA CUMPLE REQUISITOS

JHONNIER SEBASTIAN VARGAS ORTIZ CUMPLE REQUISITOS

DOCENTES

LUZ MARCELA URREGO OROZCO CUMPLE REQUISITOS

HERNÁN OROZCO GONZÁLEZ CUMPLE REQUISITOS

NADIA LUCIA CABRERA MIRANDA CUMPLE REQUISITOS

Barrancabermeja, 9 de mayo de 2025
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CONSEJO ESCUELA DE INGENIERÍA DE PRODUCCIÓN

ESTAMENTO NOMBRES Y APELLIDOS CANDIDATOS OBSERVACION

ESTUDIANTES

JEISON ADALBERTO HERNANDEZ MIER CUMPLE REQUISITOS

JUAN SEBASTIAN CERVERA LÓPEZ CUMPLE REQUISITOS

ISABELLA ARRIETA LAMBRAÑO NO CUMPLE REQUISITOS

SHARITH NICOLLE BAÑOS PEREZ NO CUMPLE REQUISITOS

DOCENTES

VICTOR JULIO MORALES RANGEL CUMPLE REQUISITOS

LUIS EMIRO AMAYA DOMINGUEZ CUMPLE REQUISITOS

YENNY DIANEY VASQUEZ CASTRO NO CUMPLE REQUISITOS

KAROLL MISHELL FRAGOZO RAMIREZ NO CUMPLE REQUISITOS

JAVIER ALONSO CAÑAS BENAVIDES NO CUMPLE REQUISITOS

Barrancabermeja, 9 de mayo de 2025
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CONSEJO ESCUELA DE INGENIERÍA AGRONÓMICA

ESTAMENTO NOMBRES Y APELLIDOS CANDIDATOS OBSERVACION

ESTUDIANTES

AXSEL STEVEN LEAL CASALLAS CUMPLE REQUISITOS

ADRIAN STIVEN CHINCHILLA RODRIGUEZ CUMPLE REQUISITOS

JOSE LUIS POLO THOMAS CUMPLE REQUISITOS

BRIGIDA ALEJANDRINA PEDRAZA FONSECA CUMPLE REQUISITOS

SEBASTIÁN HERNÁNDEZ MADARIAGA CUMPLE REQUISITOS

Barrancabermeja, 9 de mayo de 2025

CONSEJO ESCUELA DE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL

ESTAMENTO NOMBRES Y APELLIDOS CANDIDATOS OBSERVACION

ESTUDIANTES

KAREN JULIETH ARBOLEDA LOZANO CUMPLE REQUISITOS

DIANA SUSANA SARMIENTO VARGAS CUMPLE REQUISITOS

EDUARD SAMUEL GOMEZ QUINONEZ CUMPLE REQUISITOS



Barrancabermeja, 9 de mayo de 2025

Abg. JEMNYS BELTRÁN BACCA
Secretaria General

Agradecemos la participación activa de todos los estudiantes y docentes en este proceso electoral, y les recordamos la

importancia de ejercer su derecho al voto en las próximas elecciones, que se llevarán a cabo el día 21 de mayo de 2025.

CONSEJO ESCUELA MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

ESTAMENTO NOMBRES Y APELLIDOS CANDIDATOS OBSERVACION

ESTUDIANTES

KEVIN JUSSEP SOTO LISCANO CUMPLE REQUISITOS

DEISY LORENA ORTIZ DIAZ NO CUMPLE REQUISITOS
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